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
für Wohnungseigentum in Dhünn vor, noch sind für Wermelskirchen und 
die angrenzenden Städte und Gemeinden, Vergleichswerte für gewerbli­
ches Wohnungs- oder Teileigentum vorhanden. 

Folglich muss sich der SV hier über mehrere Bewertungsverfahren an ei­
nen plausiblen marktgerechten Wert heranarbeiten. Da die WE Nr. 1 von 
der Bauweise und Nutzung eher den Charakter eines Einfamilienhauses, 
mit zugehöriger Gewerbefläche im Untergeschoss, denn den einer üblichen 
Eigentumswohnung hat und zudem die Gewerbefläche keine eigene Teilei-
gentumseinheit ist, bietet sich hier eine Wertermittlung nach dem Sach-
wertverfahren, wie bei einem Ein- oder Zweifamilienhaus, an. Daneben 
wird auch eine Ertragswertberechnung vorgenommen. Zuletzt folgt auch 
noch ein Vergleichswertverfahren, mit aus allgemeinen Daten der Region 
abgeleiteten plausiblen Werten. 

0.3 Angaben zum Objekt 

Bei dem zu bewertenden Objekt handelt es sich um eine Eigentumseinheit, 
bestehend aus der Wohnung im EG und den nicht zu Wohnzwecken die­
nenden Räumen im Untergeschoss, derzeit Ladengeschäft, in einem Wohn­
hauses mit insgesamt 2 Wohneinheiten sowie dem nicht als separate Ein­
heit deklarierten Gewerbetrakt im UG des Gebäudes. Dort befindet sich 
auch noch die Wohneinheit Nr. 2 gartenseitig auf der Westseite. Das Be-
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wertungsobjekt liegt in Wermelskirchen, im Stadtteil Dhünn im Baugebiet 
„Neuenweg", nördlich der Ortsmitte und südlich von Habenichts. 

Die mit Nr.1 bezeichnete Einheit wurde, bis zum Auszug des Eigentümers 
als Wohnung und Ladengeschäft, eigengenutzt. Die Wohnung steht seitdem 
folglich auch bei der Ortsbesichtigung leer. Der Laden im UG wird von 
der Tochter des Eigentümers, Frau BB, welche auch Ladeninhaberin und 
Eigentümerin der WE Nr. 2 ist, genutzt. 

Beim Ortstermin erklärte diese dem SV, dass sie ihrer Meinung nach auch 
Eigentümerin des Ladens sei. Der von ihr vorgelegte Grundbuchauszug 
Blatt 4122 bestätigte dies aber nicht, da dort lediglich die WE Nr. 2 einge­
tragen ist. 

Diesen Sachverhalt bestätigen auch die dem SV vorliegenden Unterlagen, 
z.B. das Grundbuchblatt 4121. Dagegen hat das AG Wermelskirchen dem 
SV allerdings eine Kopie des Plans zur Abgeschlossenheitsbescheinigung 
zugesendet, auf welchem der Laden die Bezeichnung Nr. 1, mit Stempel 
der Stadt und Unterschrift zum Datum vom 25.05.2011, trägt. Weiterhin 
hat der Plan in den Ladenräumen eine Nr. 2. In diesen Räumen wurde 
Nr. 1 gestrichen, mit Stempel der Stadt und Unterschrift Herr Ales - dama­
liger Amtsleiter -, mit dem Vermerk „geändert", zum Datum vom 
14.10.2011. 

Die Verteilung der Miteigentumsanteile zu je '/2 macht in der derzeitigen 
Zuordnung, gemäß den Grundbüchern Dhünn 4121 und 4122, keinen wirk­
lichen Sinn, da die WE Nr. 1 inclusive der Ladenflächen im UG ein deutli­
ches Übergewicht aufweist. Dies unterstreicht die Vermutung des SV, dass 
sich bei der Aufteilung und dem Verkauf, Eigentümer und Notar nicht hin­
reichend abgestimmt haben und der geänderte Abgeschlossenheitsplan 
nicht berücksichtigt wurde. 

Daher hat sich der SV umgehend an das Vollstreckungsgericht AG Ber­
gisch Gladbach Abt. 34 Frau Rechtspflegerin Nenn gewendet und die Un­
stimmigkeiten vorgetragen. 

Letztere hat sich mit dem Grundbuchamt des AG Wermelskirchen um Auf­
klärung des Sachverhalts bemüht. 
Mit Schreiben vom 23.02.2023 per e-mail teilte das AG Bergisch Gladbach 
dem SV mit, dass die Prüfung seitens des AG Wermelskirchen zu dem fol­
genden Ergebnis gekommen ist: 

1. Die Ladenräume im UG gehören immer noch zum Eigentum des Herrn 
KK, eingetragen im GB-Blatt 2241. 

2. Im Kaufvertrag zwischen Vater KK und Tochter BB wurde lediglich die 
Firma „ Geschenkidee Klötzer" übertragen. 
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3. Im Kaufvertrag ist keine Regelung enthalten, dass die Räumlichkeiten 
des Ladens vom Teileigentum WE 1 abgetrennt und der WE zugeordnet 
werden sollten. Somit ist nur die Firma übertragen. Auch ist dort keine 
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